PODER JUDICIÁRIO

• ir

rnitè Estadual de Mato Grosso do SuL

Fórum Nacional.
da Saúde do CNJ

A FEDER,
Tribunal Regional Federal da 30 Região

TRIPUNAL GE JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL.

Ofício 96/2021

Campo Grande/MS, 30 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Em tempo de cumprimentá-lo, o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do

Fórum Nacional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ, por deliberação de seus

integrantes e por proposição da Associação Sul-Mato-Grossense de Fibrose Cística, solicita a Vossa

Excelência informações, em 15 dias, quanto a possibilidade de efetivar a compra das Enzimas

Pancreáticas (CREON) de 10.000UI e de 25.000UI e subsequente repasse ao Estado de Mato

Grosso do Sul, devido ao atraso na entrega desses medicamentos.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Desemb 'ELIO STÁBILE
Coordenador do omitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Fórum Nacion da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenado do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Excelentíssimo Senhor
Ministro MARCELO QUEIROGA
Esplanada dos Ministérios, Bloco G
Brasília /DF

Av. Mato Grosso - B1. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude(iè,tims.ius.br  site: www.tims.ius.br/nat/  e www.tims.ius.br/comitedasaude

, . ,

MinSAÚDE Jutioetoura@saude.g

filioCesar Loura
Ga brnete da Superintendência Estadualdc
Ministério da Saúde no Mato Grasso do Su

+55 (67) 99227-9236

uuu Murtínhe, 65. Centro.
Grande/145 - Brasil

--tSbLItITAÇÃO DE COMPRA DE ENZIMAS PANCREÁTICAS (CREON) DE 10.000 UI E 25.000
UI PARA REPASSE AO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - ATRASO NA ENTREGA

Julio Cesar Loura <julio.loura@saude.gov.br>
Qui, 02/12/2021 14:00

Para: saude, comite <comite.saude@tjmsjus.br>

Ao Senhor
Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenagor do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Fórum Nadional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça-CNJ
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico-NATJus

Senhor Desembargador,

1.Comunicamos que o Ofício n° 96/2021, de 30/11/2021, oriundo da Coordenação do Comitê Estadual de
Mato Grosso do Sul-Fórum Nacional de Saúde do Conselho Nacional de Justiça-CNH-Núcleo de Apoio
Técnico-NATJus, por meio do qual a Vossa Excelência solicita informações, em 15 dias, quanto a
possibilidade de efetivar a compra das Enzimas Pancreáticas (CREON) de 10.000Ule de 25.000UI e
subsequente repasse ao Estado de Mato Grosso do Sul, devido ao atraso na entrega desses medicamentos,
foi encaminhado, conforme solicitado, ao Gabinete do Senhor Ministro da Saúde e Protocolado com
n2  25006.000483/2021-56, que poderá ser acompanhado no endereço: www.saude.gov.br  > Canais de
Atendimento > Atendimento ao Cidadão > Acesso à Informação > Sistema Eletrônico de Informações-SEI>
Pesquisa Processual.

2.Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários através dos E-
mails: ana.ramos@saude.gov.br  e sems.ms@saude.gov.br .

Atenciosamente,

SILVIA RAQUEL BAMBOKIAN
Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no Mato Grosso do Sul-SEMS/MS
Rua Joaquim Murtinho, 65 — Centro
Campo Grande - MS — 79.002-100

	00000001
	00000002
	00000003